
UCHWAŁA NR XLII/257/14
RADY POWIATU RYBNICKIEGO

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielenia 
ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11 w związku z art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) w oparciu o art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmienia się § 5 uchwały Rady Powiatu w Rybniku nr XLV/305/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub 
osób uprawnionych do udzielania ulg, który otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. 1. Udzielanie ulg, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 ust. 1 w odniesieniu do dłużnika 
prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno – prawną oraz sposób 
finansowania, stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

2. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, organ uprawniony może udzielać ulg, o których 
mowa § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 ust. 1, które:

2.1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu,

2.2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach 
prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de mininis, w szczególności w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 
2013 r.).

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi  pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi, wszystkich zaświadczeń albo 
oświadczeń oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. nr 59 poz. 404 z późn. zm.), 
w tym informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 
53 poz. 311).

4. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
31 grudnia 2020 r.”.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i kierownikom oraz dyrektorom powiatowych jednostek 
organizacyjnych.

Id: 78FC9C9A-F651-4D08-B729-749900AD928A. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Tokarz

Id: 78FC9C9A-F651-4D08-B729-749900AD928A. Podpisany Strona 2




